[bookmark: _GoBack]

КОМИТЕТ ПО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОМУ КОМПЛЕКСУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от         2015 г.         N

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ПО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОМУ КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14.04.2015 ГОДА №2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОТБОРА ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ
С ПРИОБРЕТЕНИЕМ ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ В РАМКАХ
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ
И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ»

В целях реализации мероприятия по предоставлению субсидий в 2015 году из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам на возмещение части затрат, связанных с приобретением энергосберегающего оборудования в рамках реализации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ленинградской области на 2014-2016 годы с перспективой до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» и совершенствования процедуры конкурсного отбора юридических лиц для предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области на возмещение части затрат, связанных с приобретением энергосберегающего оборудования в рамках реализации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области от 14.04.2015 года №2 «Об утверждении порядка отбора юридических лиц для предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области на возмещение части затрат, связанных с приобретением энергосберегающего оборудования в рамках реализации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» следующего содержания:
- подпункт «м» пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
м) для получения субсидии на возмещение части затрат, произведенных в текущем году, связанных с приобретением энергосберегающего оборудования, в том числе в рамках энергосервисного договора (контракта), помимо документов, указанных в подпунктах "а" - "л" настоящего пункта, дополнительно представляются:
- в случае приобретения энергосберегающего оборудования в рамках договора купли-продажи (поставки) энергосберегающего оборудования:
копия договора купли-продажи (поставки) энергосберегающего оборудования (представляется нотариально заверенная копия или копия, заверенная подписью и печатью соискателя, и оригинал для сличения);
копии документов, подтверждающих фактически произведенные соискателем расходы, связанные с приобретением энергосберегающего оборудования: счета, платежные поручения, счета-фактуры, товарные накладные (заверенные подписью и печатью соискателя);
копия программы энергосбережения и повышения энергоэффективности, заверенная подписью и печатью соискателя.
- в случае приобретения энергосберегающего оборудования в рамках договора подряда на установку энергосберегающего оборудования:
копия договора подряда на установку энергосберегающего оборудования, где отдельно указывается информация о стоимости приобретаемого энергосберегающего оборудования без учета налога на добавленную стоимость, во исполнение соответствующего энергосервисного договора (контракта) (представляется нотариально заверенная копия или копия, заверенная подписью и печатью соискателя, и оригинал для сличения);
копия сметы на выполнение работ (оказание услуги), прошедшая экспертизу в экспертной организации, с выделением отдельной от строительно-монтажных работ строки, где приводится информация о конкретной стоимости энергосберегающего оборудования без учета налога на добавленную стоимость (заверенные подписью и печатью соискателя);
копия актов выполненных работ по форме КС-2, КС-3 (заверенные подписью и печатью соискателя);
копии документов, подтверждающих фактически произведенные соискателем расходы, связанные с приобретением энергосберегающего оборудования: счета, платежные поручения, счета-фактуры, товарные накладные (заверенные подписью и печатью соискателя);
копия программы энергосбережения и повышения энергоэффективности, заверенная подписью и печатью соискателя.
- в случае приобретения энергосберегающего оборудования в рамках энергосервисного договора (контракта):
копия энергосервисного договора (контракта);
копия договора купли-продажи (поставки) энергосберегающего оборудования во исполнение соответствующего энергосервисного договора (контракта) или копия договора подряда на установку энергосберегающего оборудования, где отдельно указывается информация о стоимости приобретаемого энергосберегающего оборудования без учета налога на добавленную стоимость, во исполнение соответствующего энергосервисного договора (контракта), либо копия договора лизинга (сублизинга) во исполнение соответствующего энергосервисного договора (контракта) (представляется нотариально заверенная копия или копия, заверенная подписью и печатью соискателя, и оригинал для сличения; в случае договора лизинга (сублизинга) представляется нотариально заверенная копия или копия, заверенная подписью и печатью лизингодателя, и оригинал для сличения);
копия сметы на выполнение работ (оказание услуги), прошедшая экспертизу в экспертной организации, с выделением отдельной от строительно-монтажных работ строки, где приводится информация о конкретной стоимости энергосберегающего оборудования без учета налога на добавленную стоимость (заверенные подписью и печатью соискателя) (в случае предоставления энергосервисного договора (контракта) и договора подряда на установку энергосберегающего оборудования);
копия актов выполненных работ по форме КС-2, КС-3 (заверенные подписью и печатью соискателя) (в случае предоставления энергосервисного договора (контракта) и договора подряда на установку энергосберегающего оборудования);
копии документов, подтверждающих фактически произведенные соискателем расходы, связанные с приобретением энергосберегающего оборудования: счета, платежные поручения, счета-фактуры, товарные накладные (заверенные подписью и печатью соискателя) (в случае предоставления энергосервисного договора (контракта) и договора подряда на установку энергосберегающего оборудования, либо договора купли-продажи (поставки) энергосберегающего оборудования);
справки об уплате лизинговых платежей по договору лизинга (сублизинга) энергосберегающего оборудования (в случае предоставления энергосервисного договора (контракта) и договора лизинга (сублизинга)  во исполнение соответствующего энергосервисного договора (контракта)).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета 								         А.В.Гаврилов